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「練馬区都市計画マスタープラン（地域別指針）」における地域区分に沿って、土地建物利用現況の

特性として、土地利用面積割合、建物用途別面積割合、建物階数別面積割合、建物構造別面積割合、利

用建ぺい率と利用容積率を整理した。また、練馬区都市計画マスタープランにおける「練馬の中心核」、

「地域拠点」、「生活拠点」について、駅から半径 200m の範囲の商業系用途の建築面積を比較した。 

 

※都市計画マスタープランとは、練馬区のまちづくりの総合的指針。都市計画についての基本方針（都市

計画法第 18条の 2 に規定される「市町村の都市計画に関する基本的な方針」）であると同時に、住民

等（住民、民間事業者等、NPO、各種の団体など）が主体となって行うまちづくりの指針という性格

を併せもっている。 

 

※練馬区都市計画マスタープランは、全体構想と地域別指針からなり、全体構想は、練馬区全体のまちづ

くりの理念や基本的な考え方を示している。また、地域別指針は、区内を 7 つの地域に分けて、その

地域ごとのまちづくりの方向性などを示すものである。 
 

※第 7 章の「地域別の現況」は、練馬区都市計画マスタープラン（地域別指針）の 7 つの地域それぞれ

の土地利用の現況等を整理したものである。 
 

 

■地域区分概略図■ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
※集計の際の地域区分の詳細は本書 P.69 参照 

  

第７章 地域別の現況 
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中心核

地域拠点

生活拠点

道路

鉄道

凡　　例

保谷駅
大泉学園駅

石神井公園駅

練馬高野台駅

富士見台駅

桜台駅
中村橋駅

上石神井駅
武蔵関駅

練馬駅

豊島園駅

練馬春日町駅

光が丘駅

下赤塚駅

地下鉄赤塚駅 東武練馬駅

平和台駅

氷川台駅

新桜台駅

新江古田駅

江古田駅

小竹向原駅

上井草駅

地下鉄成増駅

成増駅

 

※都市計画マスタープランでは、鉄道駅周辺を、多様な交通手段の重要な結節点、重要な都市空間とし

て以下のとおり位置づけている。 

 

ア 中心核 

練馬駅周辺を中心核とします。中心核は、交通の結節点として、人々が集まり、交流し、活動し、

楽しめる練馬区の中心機能を担います。そのため、交通広場等駅周辺の整備を進め、練馬の「顔」

としてふさわしい、魅力ある都市空間の創出をめざします。また、区役所や文化センター等が立地

する複合機能を生かすとともに、商業、業務、文化機能を充実します。 

 

イ 地域拠点 

石神井公園駅周辺、大泉学園駅周辺、光が丘駅周辺、上石神井駅周辺を地域拠点とします。地域

拠点は、地域における活動と交流の中心であり、区民生活の豊かさを実現する地域の中心的な役割

を果たします。交通網の充実とともに、生活利便性の高い駅前空間の整備を進めます。地区の状況

に合わせた土地の高度利用、適切な土地利用を進めます。文化施設などの充実により、個性を生か

した魅力ある拠点としての機能を高めます。地域の「顔」としてふさわしい、魅力ある都市空間を

形成します。 

 

ウ 生活拠点 

中心核および地域拠点以外の駅の周辺を生活拠点として位置づけます。生活拠点は、区民の日常

生活を支える生活の中心です。そのため、地区の特性に応じた交通利便性の向上や良質な都市空間

の形成、商業環境の向上等により生活利便性の機能を高めます。地区の状況に合わせた適切な土地

利用を進めます。 
 

  

参考資料：練馬区都市計画マスタープラン 

※「生活拠点（計画）」は対象外とした。 
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■中心核、地域拠点、生活拠点の状況■ 
 

◆石神井公園駅の商業集積が目立っており、

大泉学園駅、練馬駅が次いで多い。 
 

・ 商業系建物が最も多いのは、石神井公園駅の

3.3ha で、次いで大泉学園駅の 3.0ha となっ

ている。 
 

・ 事務所建築物の建築面積は、練馬駅の0.6ha

が最も多く、次いで上石神井駅（0.4ha）、石

神井公園駅（0.4ha）となっている。 

・ 専用商業施設の建築面積は、光が丘駅の

2.0ha が最も多く、次いで大泉学園駅

（1.5ha）となっている。 

・ 住商併用建物の建築面積は、石神井公園駅の

2.0haが最も多く、次いで武蔵関駅（1.5ha）、

桜台駅（1.3ha）となっている。 

・ 宿泊・遊興施設は、練馬駅の 0.4ha が最も

多く、次いで富士見台駅（0.2ha）、江古田駅

（0.2ha）となっている。 

・ スポーツ・興行施設は、保谷駅、豊島園駅の

0.2ha が最も多く、次いで大泉学園駅

（0.1ha）、東武練馬駅（0.1ha）、富士見台

駅（0.1ha）、平和台駅（0.1ha）となってい

る。 

  
※小竹向原駅、新江古田駅、保谷駅などは、区外にも駅勢圏が広がっており、やや極端な傾向を示している。 
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石神井公園駅

大泉学園駅

練馬駅

光が丘駅

武蔵関駅

江古田駅

上石神井駅

桜台駅

東武練馬駅

中村橋駅

氷川台駅

富士見台駅

平和台駅

豊島園駅

地下鉄赤塚駅

練馬春日町駅

保谷駅

練馬高野台駅

新桜台駅

新江古田駅

小竹向原駅

地下鉄成増駅

上井草駅

拠点ごとの商業系用途の建築面積の状況

事務所建築物

専用商業施設

住商併用建物

宿泊・遊興施設

スポーツ・興行施設

（ha）

中心核、地域拠点、生活拠点の状況

面積
（ha）

比率
（％）

面積
（ha）

比率
（％）

面積
（ha）

比率
（％）

面積
（ha）

比率
（％）

面積
（ha）

比率
（％）

面積
（ha）

比率
（％）

1 石神井公園駅 6.3 3.3 52.4 0.4 12.1 0.8 24.2 2.0 60.6 0.1 3.0 0.0 0.0

2 大泉学園駅 5.8 3.0 51.7 0.2 6.7 1.5 50.0 1.0 33.3 0.1 3.3 0.1 3.3

3 練馬駅 5.3 2.7 50.9 0.6 22.2 0.8 29.6 1.0 37.0 0.4 14.8 0.0 0.0

4 光が丘駅 5.4 2.2 40.7 0.0 0.0 2.0 90.9 0.2 9.1 0.0 0.0 0.0 0.0

5 武蔵関駅 5.4 2.3 42.6 0.2 8.7 0.4 17.4 1.5 65.2 0.1 4.3 0.0 0.0

6 江古田駅 7.1 2.2 31.0 0.2 9.1 0.8 36.4 1.0 45.5 0.2 9.1 0.0 0.0

7 上石神井駅 5.5 2.0 36.4 0.4 20.0 0.4 20.0 1.2 60.0 0.0 0.0 0.0 0.0

8 桜台駅 5.9 1.6 27.1 0.1 6.3 0.1 6.3 1.3 81.3 0.0 0.0 0.0 0.0

9 東武練馬駅 3.1 1.4 45.2 0.1 7.1 0.2 14.3 0.9 64.3 0.1 7.1 0.1 7.1

10 中村橋駅 5.7 1.5 26.3 0.2 13.3 0.2 13.3 1.1 73.3 0.1 6.7 0.0 0.0

11 氷川台駅 4.7 1.4 29.8 0.1 7.1 0.6 42.9 0.8 57.1 0.0 0.0 0.0 0.0

12 富士見台駅 4.3 1.3 30.2 0.1 7.7 0.2 15.4 0.7 53.8 0.2 15.4 0.1 7.7

13 平和台駅 3.9 1.2 30.8 0.1 8.3 0.1 8.3 0.9 75.0 0.0 0.0 0.1 8.3

14 豊島園駅 5.2 0.8 15.4 0.0 0.0 0.1 12.5 0.4 50.0 0.0 0.0 0.2 25.0

15 地下鉄赤塚駅 2.7 0.9 33.3 0.0 0.0 0.1 11.1 0.6 66.7 0.1 11.1 0.0 0.0

16 練馬春日町駅 4.2 0.9 21.4 0.1 11.1 0.1 11.1 0.7 77.8 0.0 0.0 0.0 0.0

17 保谷駅 2.9 1.0 34.5 0.1 10.0 0.1 10.0 0.7 70.0 0.0 0.0 0.2 20.0

18 練馬高野台駅 3.8 0.7 18.4 0.1 14.3 0.0 0.0 0.5 71.4 0.0 0.0 0.0 0.0

19 新桜台駅 6.0 0.8 13.3 0.1 12.5 0.2 25.0 0.5 62.5 0.0 0.0 0.0 0.0

20 新江古田駅 2.4 0.3 12.5 0.1 33.3 0.0 0.0 0.1 33.3 0.0 0.0 0.0 0.0

21 小竹向原駅 3.3 0.3 9.1 0.1 33.3 0.0 0.0 0.1 33.3 0.0 0.0 0.0 0.0

22 地下鉄成増駅 0.7 0.2 28.6 0.0 0.0 0.0 0.0 0.2 100.0 0.0 0.0 0.0 0.0

23 上井草駅 0.6 0.1 16.7 0.0 0.0 0.0 0.0 0.1 100.0 0.0 0.0 0.0 0.0

住商併用建物 宿泊・遊興施設 スポーツ・興行施設
全建築
面積
（ha）

駅名

商業系建物合計 事務所建築物 専用商業施設
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■地域別の土地利用面積割合■ 
 

◆宅地割合は第 2 地域が最も高い。公園等割合は第 4 地域、農用地等割合は第 5 地域が最

も高い。 
 

・ 宅地の割合が最も高いのは、第 2 地域（70.7％）、次いで第 7 地域（68.4％）となっている。 

・ 非宅地の割合が最も高いのは、第４地域（50.3%）、次いで第５地域（40.5％）となっている。 

・ 公園等の割合が最も高いのは、第 4地域（26.7％）、次いで第 5地域（5.4％）となっている。 

・ 道路等の割合が高いのは、第 2 地域（21.0％）、次いで第 3 地域（20.3％）となっている。 

・ 農用地等の割合が最も高いのは、第 5 地域（8.4％）､次いで第 6 地域（4.3％）となっている。 

・ 屋外利用地等の割合が高いのは、第 3 地域（7.2％）、次いで第 5 地域（6.6％）となっている。 

・ 河川等の割合が多いのは、第 6 地域（1.2％）、次いで第 7地域（1.0％）となっている。 
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0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

第1地域

第2地域

第3地域

第4地域

第5地域

第6地域

第7地域

地域別の土地利用面積割合

公共

用地

商業

用地

住宅

用地

工業

用地

公園等 道路等 農用地等 屋外利用地等 河川等 その他

地域別の土地利用面積および割合

公共
用地

商業
用地

住宅
用地

工業
用地

公園等 道路等 農用地等
屋外

利用地等
河川等 その他

面積（ha） 444.0 47.8 47.8 338.5 9.9 247.0 25.1 134.2 20.5 41.8 2.5 22.9 691.0

割合（％） 64.3 6.9 6.9 49.0 1.4 35.7 3.6 19.4 3.0 6.0 0.4 3.3 100.0

面積（ha） 496.6 67.1 48.3 369.0 12.2 205.6 19.6 147.2 6.5 31.0 1.4 0.0 702.2

割合（％） 70.7 9.6 6.9 52.5 1.7 29.3 2.8 21.0 0.9 4.4 0.2 0.0 100.0

面積（ha） 397.5 39.4 41.8 303.0 13.2 212.4 21.2 123.5 19.3 43.6 4.7 0.2 609.9

割合（％） 65.2 6.5 6.9 49.7 2.2 34.8 3.5 20.3 3.2 7.2 0.8 0.0 100.0

面積（ha） 145.7 34.3 15.6 92.4 3.4 147.4 78.3 47.7 3.9 17.0 0.5 0.0 293.0

割合（％） 49.7 11.7 5.3 31.5 1.2 50.3 26.7 16.3 1.3 5.8 0.2 0.0 100.0

面積（ha） 547.5 61.6 43.4 425.3 17.2 373.3 50.2 176.1 77.4 60.7 3.3 5.7 920.8

割合（％） 59.5 6.7 4.7 46.2 1.9 40.5 5.4 19.1 8.4 6.6 0.4 0.6 100.0

面積（ha） 600.5 69.9 49.1 470.9 10.7 307.8 48.4 158.6 39.0 50.9 10.8 0.2 908.3

割合（％） 66.1 7.7 5.4 51.8 1.2 33.9 5.3 17.5 4.3 5.6 1.2 0.0 100.0

面積（ha） 474.2 57.0 43.4 364.6 9.3 219.0 22.8 120.8 27.4 41.1 6.6 0.3 693.3

割合（％） 68.4 8.2 6.3 52.6 1.3 31.6 3.3 17.4 4.0 5.9 1.0 0.0 100.0

面積（ha） 3,106.0 377.1 289.4 2,363.7 75.8 1,712.5 265.5 908.1 193.8 286.0 29.8 29.3 4,818.5

割合（％） 64.5 7.8 6.0 49.1 1.6 35.5 5.5 18.8 4.0 5.9 0.6 0.6 100.0

第7地域

合計

合計

第1地域

第4地域

第5地域

第6地域

第2地域

第3地域

宅地 非宅地
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■地域別の建物用途別面積割合■ 
 

◆公共施設と商業施設、集合住宅割合は第 4 地域が最も高い。独立住宅割合は第 5 地域が

最も高い。 
 

・ 公共施設の割合が最も高いのは、第 4地域（15.9％）、次いで第 2 地域（9.1％）となっている。 

・ 事務所の割合が高いのは、第 2 地域（2.4％）、次いで第 3地域（1.9％）となっている。 

・ 商業施設の割合が高いのは、第 4 地域（７.4％）、次いで第 3 地域（3.5％）となっている。 

・ 住商併用建物の割合が高いのは、第 1 地域（7.3％）、次いで第 2 地域（5.9％）となっている。 

・ 独立住宅の割合が最も高いのは、第 5 地域（66.9％）、次いで第 6 地域（56.3％）となってい

る。 

・ 集合住宅の割合が高いのは、第 4 地域（38.0％）、次いで第 2 地域（37.1％）となっている。 

・ 工業施設の割合が高いのは、第 3 地域、第 4 地域、第 5 地域（3.1％）となっている。 
  

※公共施設：官公庁施設、教育文化施設、厚生医療施設、供給処理施設 

商業施設：専用商業施設、宿泊・遊興施設、スポーツ・興行施設 

工業施設：専用工場、住居併用工場、倉庫運輸関係施設 

その他：非宅地（P.2 参照）に建つ建物 
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第1地域

第2地域

第3地域

第4地域

第5地域

第6地域

第7地域

地域別の建物用途別面積割合

公共

施設

事務所

建築物

商業

施設

住商

併用建物

独立

住宅

集合

住宅

工業

施設

その他

地域別の建物用途別面積および割合

公共
施設

事務所
建築物

商業
施設

住商
併用建物

独立
住宅

集合
住宅

工業
施設

その他 合計

面積（ha） 14.4 3.9 5.5 16.8 106.2 71.9 5.9 4.0 228.6

割合（％） 6.3 1.7 2.4 7.3 46.5 31.5 2.6 1.7 100.0

面積（ha） 24.7 6.6 7.8 16.0 107.6 100.7 7.0 0.7 271.1

割合（％） 9.1 2.4 2.9 5.9 39.7 37.1 2.6 0.3 100.0

面積（ha） 12.5 3.7 6.9 10.9 100.3 54.4 6.1 1.9 196.7

割合（％） 6.4 1.9 3.5 5.5 51.0 27.7 3.1 1.0 100.0

面積（ha） 10.3 0.7 4.8 2.5 19.3 24.6 2.0 0.5 64.7

割合（％） 15.9 1.1 7.4 3.9 29.8 38.0 3.1 0.8 100.0

面積（ha） 20.0 3.2 7.2 10.0 175.2 36.0 8.2 2.2 262.0

割合（％） 7.6 1.2 2.7 3.8 66.9 13.7 3.1 0.8 100.0

面積（ha） 21.0 5.4 9.4 12.8 165.6 73.6 5.3 1.3 294.4

割合（％） 7.1 1.8 3.2 4.3 56.3 25.0 1.8 0.4 100.0

面積（ha） 17.0 2.6 7.7 13.0 120.1 65.7 3.3 1.2 230.6

割合（％） 7.4 1.1 3.3 5.6 52.1 28.5 1.4 0.5 100.0

面積（ha） 119.9 26.1 49.3 82.0 794.3 426.9 37.8 11.8 1,548.1

割合（％） 7.7 1.7 3.2 5.3 51.3 27.6 2.4 0.8 100.0

第7地域

合計

第1地域

第2地域

第3地域

第4地域

第5地域

第6地域
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■地域別の建物階数別面積割合■ 
 

◆4 階建て以上割合は第 4 地域が最も高い。3 階建て割合は第 2 地域、2 階建て割合は第

5 地域が最も高い。 
 

・ 1 階建ての割合が高いのは、第 4 地域（7.3％）、次いで第 5 地域（6.8％）となっている。 

・ 2 階建ての割合が最も高いのは、第 5 地域（77.6％）、次いで第 6 地域（67.7％）となってい

る。 

・ 3 階建ての割合が高いのは、第 2 地域（21.6％）、次いで第 1 地域（18.9％）となっている。 

・ 4 階建て以上の割合が最も多いのは、第 4地域（40.2％）、次いで第 2 地域（23.5％）となって

いる。 
 

  
地域別の建物階数別面積および割合

1階建て 2階建て 3階建て
4階建て
以上

合計

面積（ha） 10.8 134.1 43.3 40.4 228.6

割合（％） 4.7 58.7 18.9 17.7 100.0

面積（ha） 12.8 136.0 58.6 63.7 271.1

割合（％） 4.7 50.2 21.6 23.5 100.0

面積（ha） 12.6 125.4 30.8 27.9 196.7

割合（％） 6.4 63.8 15.7 14.2 100.0

面積（ha） 4.7 26.4 7.6 26.0 64.7

割合（％） 7.3 40.8 11.7 40.2 100.0

面積（ha） 17.8 203.3 28.3 12.6 262.0

割合（％） 6.8 77.6 10.8 4.8 100.0

面積（ha） 15.6 199.4 42.2 37.2 294.4

割合（％） 5.3 67.7 14.3 12.6 100.0

面積（ha） 12.4 147.9 35.9 34.4 230.6

割合（％） 5.4 64.1 15.6 14.9 100.0

面積（ha） 86.7 972.5 246.7 242.2 1,548.1

割合（％） 5.6 62.8 15.9 15.6 100.0

第6地域

第7地域

合計

第1地域

第2地域

第3地域

第4地域

第5地域

4.7

4.7

6.4

7.3

6.8

5.3

5.4

58.7

50.2

63.8

40.8

77.6

67.7

64.1

18.9

21.6

15.7

11.7

10.8

14.3

15.6

17.7

23.5

14.2

40.2

4.8

12.6

14.9

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

第1地域

第2地域

第3地域

第4地域

第5地域

第6地域

第7地域

地域別の建物階数別面積割合

1階建て 2階建て 3階建て 4階建て以上
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■地域別の建物構造別面積割合■ 
 

◆耐火造割合は第 4 地域が最も高い。準耐火造割合は第 2 地域が最も高く、これらの地域

は不燃化が 50％以上となっている。防火造割合と木造割合は第 5 地域が最も高い。 
 

・ 耐火造の割合が最も高いのは、第 4 地域（58.0％）、次いで第 2 地域（45.1％）となっている。 

・ 準耐火造の割合が高いのは、第 2 地域（16.4％）、次いで第 3 地域（13.0％）となっている。 

・ 防火造の割合が最も高いのは、第 5 地域（61.8％）、次いで第 6 地域（52.0％）となっている。 

・ 木造の割合が高いのは、第 5 地域（7.1％）、次いで第 3 地域（6.7％）となっている。 
 

  

37.3

45.1

34.6

58.0

21.4

30.9

34.2

12.5

16.4

13.0

8.5

9.8

10.5

8.6

44.1

34.4

45.7

29.5

61.8

52.0

50.5

6.1

4.2

6.7

4.0

7.1

6.6

6.6

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

第1地域

第2地域

第3地域

第4地域

第5地域

第6地域

第7地域

地域別の建物構造別面積割合

耐火造 準耐火造 防火造 木造

地域別の建物構造別面積および割合

耐火造 準耐火造 防火造 木造 合計

面積（ha） 85.2 28.6 100.9 13.9 228.6

割合（％） 37.3 12.5 44.1 6.1 100.0

面積（ha） 122.2 44.4 93.2 11.3 271.1

割合（％） 45.1 16.4 34.4 4.2 100.0

面積（ha） 68.1 25.6 89.9 13.1 196.7

割合（％） 34.6 13.0 45.7 6.7 100.0

面積（ha） 37.5 5.5 19.1 2.6 64.7

割合（％） 58.0 8.5 29.5 4.0 100.0

面積（ha） 56.0 25.6 161.9 18.5 262.0

割合（％） 21.4 9.8 61.8 7.1 100.0

面積（ha） 90.9 30.9 153.1 19.5 294.4

割合（％） 30.9 10.5 52.0 6.6 100.0

面積（ha） 78.9 19.9 116.5 15.3 230.6

割合（％） 34.2 8.6 50.5 6.6 100.0

面積（ha） 538.8 180.5 734.6 94.2 1,548.1

割合（％） 34.8 11.7 47.5 6.1 100.0

第6地域

第7地域

合計

第1地域

第2地域

第3地域

第4地域

第5地域
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■地域別の利用建ぺい率と利用容積率■ 
 

◆利用建ぺい率は第 2 地域が最も高い。利用容積率は第 4 地域が最も高く、第 4 地域では

逆に利用建ぺい率が最も低い。 
 

・ 利用建ぺい率の割合が最も高いのは、第 2地域（54.6％）、次いで第 1 地域（51.5％）となって

いる。 

・ 利用容積率の割合が最も高いのは、第 4 地域（220.2％）、次いで第 2 地域（162.4％）となっ

ている。 

・ 利用建ぺい率を平成 28年と比較すると、ほとんどの地域で減少傾向であり、第 3 地域が 0.8 ポ

イント、次いで第 1 地域、第 4 地域が 0.3ポイント減少している。 

・ 利用容積率を平成 28 年と比較すると、各地域とも増加傾向にあり、第 2 地域が 6.3 ポイント、

次いで第 4地域が 4.1ポイント増加している。 

・ 練馬区全域で、建物棟数および建築面積は増加傾向にあるが、利用建ぺい率は減少傾向となって

いる。 
 

  
地域別の利用建蔽ぺい率・利用容積率

利用建ぺい率
（％）

利用容積率
（％）

第1地域 228.6 444.0 51.5 602.9 135.8 51.8 133.3

第2地域 271.1 496.6 54.6 806.7 162.4 54.7 156.1

第3地域 196.7 397.5 49.5 494.5 124.4 50.3 123.8

第4地域 64.7 145.7 44.4 320.9 220.2 44.7 216.1

第5地域 262.0 547.5 47.9 553.5 101.1 47.6 99.5

第6地域 294.4 600.5 49.0 733.9 122.2 49.1 119.1

第7地域 230.6 474.2 48.6 581.4 122.6 48.3 119.8

合計 1,548.1 3,106.0 49.8 4,093.8 131.8 49.9 128.9

平成28年
建築面積
（ha）

宅地面積
（ha）

利用建ぺい率
（％）

延床面積
（ha）

利用容積率
（％）
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地域別の利用建ぺい率・利用容積率

H28利用建ぺい率 R3利用建ぺい率 H28利用容積率 R3利用容積率

（％）
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■マスタープランにおける地域区分一覧表■ 

 

第 1 地域 

春日町二丁目、春日町四丁目、 

北町一丁目、北町二丁目、北町三丁目、北町四丁目、北町五丁目、北町六丁目、北町七丁目、 

北町八丁目 

田柄一丁目、田柄二丁目、田柄三丁目、田柄四丁目 

錦一丁目、錦二丁目、早宮一丁目、早宮二丁目、早宮三丁目、早宮四丁目、 

氷川台一丁目、氷川台二丁目、氷川台三丁目、氷川台四丁目、 

平和台一丁目、平和台二丁目、平和台三丁目、平和台四丁目、羽沢三丁目 

第 2 地域 

旭丘一丁目、旭丘二丁目、小竹町一丁目、小竹町二丁目、栄町、 

桜台一丁目、桜台二丁目、桜台三丁目、桜台四丁目、桜台五丁目、桜台六丁目、 

豊玉上一丁目、豊玉上二丁目、 

豊玉北一丁目、豊玉北二丁目、豊玉北三丁目、豊玉北四丁目、豊玉北五丁目、豊玉北六丁目、 

豊玉中一丁目、豊玉中二丁目、豊玉中三丁目、豊玉中四丁目、 

豊玉南一丁目、豊玉南二丁目、豊玉南三丁目、 

中村一丁目、中村二丁目、中村三丁目、 

中村北一丁目、中村北二丁目、中村北三丁目、中村北四丁目、 

中村南一丁目、中村南二丁目、中村南三丁目、練馬一丁目、練馬二丁目、練馬四丁目、 

羽沢一丁目、羽沢二丁目 

第 3 地域 

春日町一丁目、春日町三丁目、春日町五丁目、春日町六丁目、 

向山一丁目、向山二丁目、向山三丁目、向山四丁目 

高野台一丁目、高野台二丁目、高松一丁目、高松二丁目、高松三丁目、高松四丁目、 

貫井一丁目、貫井二丁目、貫井三丁目、貫井四丁目、貫井五丁目、練馬三丁目、 

富士見台一丁目、富士見台二丁目、富士見台三丁目、富士見台四丁目、 

南田中一丁目、南田中二丁目、南田中三丁目、谷原一丁目 

第 4 地域 

旭町一丁目、旭町二丁目、旭町三丁目、高松五丁目、田柄五丁目、 

光が丘一丁目、光が丘二丁目、光が丘三丁目、光が丘四丁目、光が丘五丁目、光が丘六丁目、 

光が丘七丁目 

第 5 地域 

大泉町一丁目、大泉町二丁目、大泉町三丁目、大泉町四丁目、大泉町五丁目、 

大泉学園町一丁目、大泉学園町二丁目、大泉学園町三丁目、大泉学園町四丁目、大泉学園町五丁目、

大泉学園町六丁目、大泉学園町七丁目、大泉学園町八丁目、大泉学園町九丁目、 

高松六丁目、土支田一丁目、土支田二丁目、土支田三丁目、土支田四丁目、 

西大泉二丁目、西大泉三丁目、西大泉四丁目、西大泉五丁目、西大泉六丁目、西大泉町、 

三原台二丁目、谷原二丁目、谷原三丁目、谷原四丁目、谷原五丁目、谷原六丁目 

第 6 地域 

大泉町六丁目、下石神井三丁目、石神井台一丁目、石神井台三丁目、石神井台六丁目、 

石神井町一丁目、石神井町二丁目、石神井町三丁目、石神井町四丁目、石神井町五丁目、 

石神井町六丁目、石神井町七丁目、石神井町八丁目、 

高野台三丁目、高野台四丁目、高野台五丁目、西大泉一丁目、 

東大泉一丁目、東大泉二丁目、東大泉三丁目、東大泉四丁目、東大泉五丁目、東大泉六丁目、 

東大泉七丁目、 

南大泉一丁目、南大泉二丁目、南大泉三丁目、南大泉四丁目、南大泉五丁目、南大泉六丁目、 

南田中四丁目、南田中五丁目、三原台一丁目、三原台三丁目 

第 7 地域 

上石神井一丁目、上石神井二丁目、上石神井三丁目、上石神井四丁目、上石神井南町、 

下石神井一丁目、下石神井二丁目、下石神井四丁目、下石神井五丁目、下石神井六丁目、 

石神井台二丁目、石神井台四丁目、石神井台五丁目、石神井台七丁目、石神井台八丁目、 

関町東一丁目、関町東二丁目、 

関町北一丁目、関町北二丁目、関町北三丁目、関町北四丁目、関町北五丁目、立野町、 

関町南一丁目、関町南二丁目、関町南三丁目、関町南四丁目 

  


